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Codroipo, 09.03.2017  
 
Oggetto : PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI “RIMOZIONE COPERTURA IN 

CEMENTO AMIANTO E SOSTITUZIONE CON COPERTURA METALLICA PRESSO MAGAZZINO 
COMUNALE” - CIG 693002016B – CUP J84H16002990006. 

 
 COMUNICAZIONE AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 5 LETT. A), DEL D.LGS. 50/2016 
 
 
STAZIONE APPALTANTE 
Comune di Codroipo - Piazza Garibaldi, 81 – 33033 CODROIPO (UD) 
Area Lavori Pubblici e Manutenzioni - P.tta Marconi, 3 – 33033 CODROIPO (UD) 
R.U.P.: ing. Edi Zanello – tel. 0432.824614 - e-mail: zanello.edi@comune.codroipo.ud.it 
Responsabile dell’Istruttoria: ing. Edi Zanello – tel. 0432.824614 - e-mail: zanello.edi@comune.codroipo.ud.it 
 

PROCEDURA DI GARA E CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera c) e dell’art. 63 del D.Lgs. 50/2016. 
Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più bassa , ai sensi dell’art. 95 commi 2 e 4 del D.Lgs. 
50/2016.. 
 
OFFERTE ANOMALE: 
Ai sensi dell’art. 97 comma 3 del D. Lgs. 50/2016.  
 
IMPRESE INVITATE: 12 (dodici) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
IMPRESE OFFERENTI: 10 (dieci) 

n. impresa indirizzo sede legale località sede lega le 

1 APRILE ALESSANDRO  srl VIA G. VERDI 32 BAGNARIA ARSA (UD) 

2 EDILANZUTTI SRL VIA CASALI CAINERO 20/4 REMANZACCO 

n. impresa indirizzo sede legale località sede lega le 

1 APRILE ALESSANDRO  srl VIA G. VERDI 32 BAGNARIA ARSA (UD) 

2 EDILANZUTTI SRL VIA CASALI CAINERO 20/4 REMANZACCO 

3 FRIULANA COSTRUZIONI SRL VIA DI NATALE 20-22  SEDEGLIANO (UD) 

4 LATTONIERI FRIULI DI R. 
SNIDERO & C. SNC VIA MATTEOTTI PRADAMANO (UD) 

5 VALERIO SABINOT SRL VIA A. MALIGNANI BASILIANO (UD) 

6 ECOEDILMONT SRL VIA TRAVNIK 15 S.DORLIGO DELLA VALLE 

7 CERBONE GIOVANNI &  FIGLIO 
SRL 

VIA JOSSIP RESSEL 2/5/A S.DORLIGO DELLA VALLE 

8 ISOLMONTAGGI SRL S.P. BONIFICA KM. 14,050 ANCARANO (TE) 

9 ITQ PROJECT SRL VIA DELLA LIBERTA' 5/E SPRESIANO (TV) 

10 COSTRUZIONI DEL BIANCO SRL VIC. DEL PARADISO UDINE 

11 ATI ZANINI ANTONIO -  DEGANO 
LUCIANO GEOM. B. DEGANO SRL VIA SPILIMBERGO 164 MARTIGNACCO (UD) 

12 DE MARCO SRL VIA B. CROCE 28 CORDENONS (PN) 
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3 FRIULANA COSTRUZIONI SRL VIA DI NATALE 20-22  SEDEGLIANO (UD) 

4 VALERIO SABINOT SRL VIA A. MALIGNANI BASILIANO (UD) 

5 ECOEDILMONT SRL VIA TRAVNIK 15 S.DORLIGO DELLA VALLE 

6 CERBONE GIOVANNI &  FIGLIO SRL VIA JOSSIP RESSEL 2/5/A S.DORLIGO DELLA VALLE 

7 ISOLMONTAGGI SRL S.P. BONIFICA KM. 14,050 ANCARANO (TE) 

8 ITQ PROJECT SRL VIA DELLA LIBERTA' 5/E SPRESIANO (TV) 

9 COSTRUZIONI DEL BIANCO SRL VIC. DEL PARADISO UDINE 

10 ATI ZANINI ANTONIO -  DEGANO LUCIANO GEOM. 
B. DEGANO SRL VIA SPILIMBERGO 164 MARTIGNACCO (UD) 

11 DE MARCO SRL VIA B. CROCE 28 CORDENONS (PN) 

 
IMPRESE ESCLUSE:  1 (una) 
 
SOGLIA DI ANOMALIA:  
Soglia di anomalia con il metodo sorteggiato all’inizio della seduta, ai sensi dell’art. 97 comma 2 lettera a) del 
D. Lgs. 50/2016. 

Numero offerte presentate = A 10 

Numero offerte non ammesse = B - 

Numero delle offerte ammesse = C = A-B 10 

10% delle offerte arrotondato = D 1 

offerte uguali sul limite delle ali = E - 

offerte che non concorrono alla media = F = Dx2 +E 2 

offerte che concorrono alla media = C - F 8 

 Somma offerte che formano la media 129,2210 

MEDIA OFFERTE CENTRALI = M1 16,1526 

offerte superiori alla media centrale 4 

SOMMA DEGLI SCARTI 15,3605 

MEDIA DEGLI SCARTI = M2 3,8401 

SOGLIA DI ANOMALIA = M1 + M2 19,9928% 

 
MIGLIORE OFFERTA:  
Nel caso in esame le offerte che non concorrono al calcolo della media delle offerte in quanto rientranti nel 
10% delle offerte di minore e maggiore ribasso (Ali) sono 2 e precisamente quelle delle ditte Cerbone G. & 
figlio srl, e Edilanzutti srl. 
 

concorrente  offerta %   scarto     ali   anomale  

 CERBONE GIOVANNI & FIGLIO srl            2,440     10 (ala) - 

 VALERIO SABINOT srl          11,220     9 - - 

 APRILE ALESSANDRO srl          11,560     8 - - 

 ATI ZANINI ANTONIO DEGANO LUCIANO          12,710     7 - - 

 ECOEDILMONT srl          13,760     6 - - 

 FRIULANA COSTRUZIONI srl          16,211     0,058  5 - - 

 ITQ PROJET srl  18,799    2,646  4 - - 
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 DE MARCO srl          21,000     4,847  3 - in anomalia 

 ISOLMONTAGGI srl          23,961     7,808  2 - in anomalia 

 EDILANZUTTI srl          38,000     1 (ala) in anomalia 

 
AGGIUDICAZIONE: 
Provvedimento dell’Area LL.PP. e Manutenzioni n. 38 del 07.03.2017. 
 
DITTA AGGIUDICATARIA: 
ITQ PROJECT srl, con sede legale in Via della Libertà 5/E a Spresiano (TV), C.F. 04402420261 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: 
Ribasso del 18,799 %, corrispondente ad un importo di € 76.470,67 al netto degli oneri per la sicurezza pari 
a € 22.500,00 per complessivi € 98.970,67 oltre all’aliquota 22% IVA di legge. 
 
ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO:  
Tribunale Amministrativo Regionale del Friuli Venezia Giulia. 
 
TEMPISTICA RICORSI PER I CONCORRENTI:  
30 gg. dalla data di aggiudicazione. 
 
 
 
 IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 (ing. Edi Zanello) 
 
 
 Documento informatico sottoscritto digitalmente   
 ai sensi degli articoli 20 e 21 del D.Lgs.n. 82/2005 e s.m.i.  
 (Codice dell’Amministrazione Digitale). 
 


